

Bremerhaven,


Mitteilung  N r . MIT-            /       (wird von 00 eingetragen)

zur Anfrage nach § 38 GOStVV

der Gruppe

vom

Thema:

AF- 88/2016

Die Linke

17.11.2016

Krankenstand Jobcenter

Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja Anzahl Anlagen: 1


I. Die Anfrage lautet:

In der Vergangenheit ist oft die Rede von überlasteten Mitarbeiter/innen des Jobcenter gewesen. Wir fragen den Magistrat.

Wie hoch ist der derzeitige Krankenstand der Mitarbeiter


1. Wie viele Mitarbeiter/innen sind länger als 6 Wochen im Krankenstand länger als 6 Monate im Krankenstand
 länger als 12 Monate im Krankenstand


2. Wie viele Neueinstellungen sind in diesem Jahr erfolgt.

3. Wie viele Kündigungen von Mitarbeitern mit welchen Begründungen hat es in den letzten 24

Monaten gegeben.

4. Sind Mitarbeiter, die in den letzten 24 Monaten gekündigt haben, im Anschluss in den Leistungsbezug gekommen ALG I oder ALG II?


II. Der Magistrat hat am       beschlossen, auf die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:

Zu Frage 1:

a) Kommunale MitarbeiterInnen

01.01.2016 – 30.09.2016

Länger als 6 Wochen  2 Beamte   14 Beschäftigte
Länger als 6 Monate  -  Beamte     2 Beschäftigte
Länger als 12 Monate  -  Beamte     -  Beschäftigte


b) MitarbeiterInnen der BA

Entsprechend verfügbare Daten sind als Anlage beigefügt. Diese beziehen sich auf den Zeitraum 01.01. – 30.09.2016.
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Zu Frage 2:

a) Kommunale MitarbeiterInnen

Neueinstellungen - Beamte      1 Beschäftigte
Der Magistrat weist die Beschäftigten als Dienstherr dem Jobcenter zu.


b) MitarbeiterInnen der BA

Es erfolgten 36 Neueinstellungen in 2016.

Zu Frage 3:

a) Kommunale MitarbeiterInnen

Arbeitnehmer-Kündigungen - Beamte    3 Beschäftigte
           (aufgrund anderer externer

             Beschäftigungsmöglichkeiten)


b) MitarbeiterInnen der BA

In 2016 erfolgten 7 Austritte/Kündigungen seitens des/r Arbeitnehmers/in. Die Gründe wurden nicht dokumentiert.


Zu Frage 4:

Dazu liegen keine Aussagen/Erkenntnisse vor.


Grantz
Oberbürgermeister

Anlage

